
О внесении изменения в решение Арысского городского маслихата от 21 
сентября 2017 года № 15/107-VI "Об утверждении норм образования и 
накопления коммунальных отходов, тарифов на сбор, вывоз, утилизацию, 
переработку и захоронение твердых бытовых отходов по городу Арыс"

Утративший силу
Решение Арысского городского маслихата Туркестанской области от 20 марта 
2019 года № 34/240-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Туркестанской области 10 апреля 2019 года № 4969. Утратило силу решением 
Арысского городского маслихата Туркестанской области от 5 января 2024 года 
№ 13/79-VІІІ
      Сноска. Утратило силу решением Арысского городского маслихата 
Туркестанской области от 05.01.2024  (вводится в действие по № 13/79-VІІІ
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с подпунктам 1) и 2)  Экологического кодекса статьи 19-1
Республики Казахстан от 9 января 2007 года,  пункта 1 статьи 6 подпунктом 15)
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Министра Энергетики Республики Казахстан от 25 ноября 2014 года №приказом
145 "Об утверждении Типовых правил расчета норм образования и накопления 
коммунальных отходов" (зарегистрированного в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 10030) и  Министра приказом
энергетики Республики Казахстан от 1 сентября 2016 года № 404 "Об 
утверждении Методики расчета тарифа на сбор, вывоз, утилизацию, переработку
и захоронение твердых бытовых отходов (зарегистрированного в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14285), 
Арысский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Арысского городского маслихата от 21 сентября 2017 решение
года № 15/107-VI "Об утверждении норм образования и накопления 
коммунальных отходов, тарифов на сбор, вывоз, утилизацию, переработку и 
захоронение твердых бытовых отходов по городу Арыс" (зарегистрированного в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4232, 
опубликовано 28 октября 2017 года в газете "Арыс ақиқаты" и в эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде 26 октября 2017 года) следующие изменение:



       "Тарифы на сбор, вывоз, утилизацию, переработку и приложение
захоронение твердых бытовых отходов по городу Арыс" к указанному решению 
изложить в новой редакции согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат Арысского городского маслихата
" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить
:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения маслихата направление его копии в бумажном и 
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального
      опубликования и включения в эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Арысского 
городского маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      городского маслихата К. Утегенов
      Секретарь городского маслихата А. Байтанаев

 

Приложение к решению
Арысского городского
маслихата от 20 марта
2019 года № 34/240-VI

Тарифы на сбор, вывоз, утилизацию, переработку и захоронение твердых бытовых 
отходов по городу Арыс

№ Наименование Расчетная еденица Цена, в тенге

1
Тариф на сбор, вывоз 
твердых бытовых 
отходов

1.1 Домовладения 
неблагоустроенные

1 человек 165

1.2
Домовладения 
благоустроенные

1человек 145

1.3 Юридические лица 1 кубический метр 1804

2
Тарифы на захоронение 
твердых бытовых 
отходов

2.1 Для физических лиц

1 кубический метр 150



2.1 Для физических лиц
1 тонна 800

2.2 Для юридических лиц
1 кубический метр 200

1тонна 800

3
Тарифы на утилизацию, 
переработку твердых 
бытовых отходов

3.1 Лом цветных и черных 
металлов

1 килограмм 60

3.2

Целые использованные 
шины и их фрагменты, за
исключением их 
применения в качестве 
стабилизирующего 
материала при 
рекультивации

1 килограмм 10

3.3
Макулатура, картон и 
отходы бумаги

1 килограмм 10

3.4

Отходы пластмассы, 
пластика, полиэтилена и 
полиэтилентерефталатов
ая упаковка

1 штук 3

3.5 Стеклобой 1 штук 5

3.6 Ртутьсодержащие лампы 
и приборы

1 штук 5

3.7
Электронное и 
электрическое 
оборудование

1 килограмм 20

3.8 Батареи литиевые, 
свинцово-кислотные

1 килограмм 80

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


